Prefeitura%20Municipal%20de%20Varj%C3%A30%20de%20Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34
Estado de Minas Gerais

Orgdos/Entidades Fungédo
IPREVAM - INSTITUTO DE
PREV. DOS SERVIDORES
VARJAO DE MINAS
Prefeitura Municipal de Varjao Agricultura

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Agricultura

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Agricultura

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Agricultura

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Gestdo Ambiental
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Saneamento

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Habitacéo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Urbanismo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Industria

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Comércio e Servigos
de Minas

IPREVAM - INSTITUTO DE
PREV. DOS SERVIDORES
VARJAO DE MINAS
Camara Municipal de Varjao
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Encargos Especiais
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Encargos Especiais
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Desporto e Lazer
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Transporte

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Transporte

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Energia

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Urbanismo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Cultura

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Educagéo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Assisténcia Social
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Assisténcia Social
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Assisténcia Social
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Seguranca Publica
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Defesa Nacional
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Administracéo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Administracéo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Administracéo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Assisténcia Social
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Previdéncia Social
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Educagdo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Educagéo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Educagdo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Educagao

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Educagéo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Satde

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Satde

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Saude

de Minas

Previdéncia Social

Administracéo

Legislativa

Subfungéo

Previdéncia Basica

Extensé&o Rural

Defesa Sanitaria Animal
Promocao da Producéo
Vegetal

Administracéo Geral
Preservacéo e Conservacéo
Ambiental

Servigos Urbanos
Habitagéo Urbana
Servigos Urbanos
Promocao Industrial

Turismo

Administracédo Geral

Acéo Legislativa

Outros Encargos Especiais
Servigo da Divida Interna
Lazer

Transporte Rodoviario
Administracéo Geral
Energia Elétrica
Administracéo Geral
Difuséo Cultural
Educacéo Especial
Assisténcia Comunitaria
Assisténcia a Crianca e ao
Adolescente
Administragédo Geral
Policiamento

Defesa Terrestre

Controle Interno
Administragéo Geral
Planejamento e Orgamento
Alimentagéo e Nutricdo
Previdéncia Basica
Educacao Infantil

Ensino Superior

Ensino Fundamental
Alimentagédo e Nutricdo
Administracédo Geral
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial

Atencéo Basica

Administracédo Geral

Dotacao

Inicial Atualizada
190.000,00  190.000,00
30.000,00 30.000,00
3.000,00 3.000,00
62.000,00 30.800,00
59.000,00 56.000,00
0,00 0,00
123.000,00  121.000,00
6.000,00 6.000,00
111.000,00 107.000,00
124.000,00  117.000,00
2.000,00 2.000,00
35.000,00 35.000,00
300.000,00  300.000,00
40.000,00 40.000,00
87.000,00 87.000,00
17.000,00 16.000,00
140.600,00  130.900,00
0,00 0,00
34.000,00 31.000,00
329.000,00  303.800,00
57.000,00 61.900,00
20.000,00 18.700,00
78.000,00 93.000,00
47.000,00 47.000,00
11.000,00 11.000,00
14.000,00 17.000,00
7.000,00 7.000,00
2.000,00 5.000,00
628.000,00  679.000,00
71.000,00 98.000,00
3.000,00 3.000,00
275.000,00  275.000,00
183.000,00  189.500,00
0,00 0,00
576.000,00  569.000,00
97.000,00 97.000,00
153.000,00  138.000,00
44.400,00 44.400,00
930.000,00  913.500,00
183.000,00  198.500,00

:rativo%20da%20Execu%CB%A?%CB%ABo%ZOdas%20Despesas%ZOpor%ZOFun%C3%A7%C3%A3o%20e°/2:2 et
Periodo: 2° Bimestre 2005

Empenhada Liquidada
2° Bimestre No ExercAcio 2°Bimestre No Exercicio
3.553,16 7.106,32 3.553,16 7.106,32
0,00 18.636,25 5.241,48 10.935,25
0,00 0,00 0,00 0,00
4.105,25 5.162,95 4.105,25 5.162,95
5.107,90 9.998,75 5.107,90 9.998,75
0,00 0,00 0,00 0,00
11.801,70 14.747,88 6.501,70 9.447,88
0,00 0,00 0,00 0,00
4.656,02 6.187,56 2.756,02 4.287,56
8.118,22 15.993,83 8.118,22 15.993,83
0,00 0,00 0,00 0,00
1.680,00 2.843,20 1.680,00 2.843,20
41.121,92 83.324,19 41.121,92 83.324,19
16.265,76 28.247,34 7.537,77 16.146,81
16.386,70 29.787,31 16.386,70 29.787,31
2.760,00 2.815,00 2.760,00 2.815,00
15.845,89 21.833,44 15.845,89 21.833,44
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
69.449,77  113.905,65 67.369,77  111.825,65
6.166,71 10.435,30 6.166,71 10.435,30
379,32 983,14 379,32 983,14
11.254,68 22.190,05 12.034,20 21.410,53
4.900,80 8.185,02 4.900,80 8.185,02
0,00 10,00 0,00 10,00
3.600,00 3.600,00 720,00 720,00
0,00 0,00 0,00 0,00
1.621,00 2.981,00 1.621,00 2.981,00
230.540,07  370.341,60  201.413,95  306.378,64
14.997,16 44.751,73 17.014,70 40.080,11
0,00 230,00 0,00 230,00
40.909,08  117.999,06 40.909,08  117.999,06
13.433,33 33.963,86 13.502,49 27.681,39
0,00 0,00 0,00 0,00
117.170,32  145.137,11  115.592,76  138.335,34
14.407,60 19.980,40 14.407,60 19.980,40
17.450,53 29.098,45 17.450,53 29.098,45
0,00 0,00 0,00 0,00
118.359,85  215.597,48  118.359,85  215.597,48
38.234,14 77.808,26 38.778,89 75.877,82

Saldo

182.893,68

11.363,75

3.000,00

25.637,05

46.001,25

0,00

106.252,12

6.000,00

100.812,44

101.006,17

2.000,00

32.156,80

216.675,81

11.752,66

57.212,69

13.185,00

109.066,56

0,00

31.000,00

189.894,35

51.464,70

17.716,86

70.809,95

38.814,98

10.990,00

13.400,00

7.000,00

2.019,00

308.658,40

53.248,27

2.770,00

157.000,94

155.536,14

0,00

423.862,89

77.019,60

108.901,55

44.400,00

697.902,52

120.691,74

Péagina 1 de 2



Prefeitura%20Municipal%20de%20Varj%C3%A30%20de%20Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34
Estado de Minas Gerais

R Ca 19
. jr..n.'.l::n.: ik
. e e
rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A30%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A30%20e% 208 sa=11%C3%A7%C
Periodo: 2° Bimestre 2005
Orgaos/Entidades Funcéao Subfungéo Dotacao Empenhada Liquidada Saldo
Inicial Atualizada  2° Bimestre No ExercAcio 2°Bimestre No Exercicio
Prefeitura Municipal de Varjao Judiciaria Acao Judiciaria 27.000,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao Reserva de Contingéncia Reserva de Contingéncia 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
de Minas
TOTAL 5.100.000,00 5.100.000,00 834.276,88 1.463.882,13 791.337,66 1.347.491,82 3.636.117,87

Péagina 2 de 2


http://www.tcpdf.org

