## Prefeitura%20Municipal%20de%20Varj%C3%A3o%20de%20Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34

## Estado de Minas Gerais

Período: 2º Bimestre 2005

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dota Inicial	ção Atualizada	Emper		Liquid 2° Bimestre		Saldo
IPREVAM - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES VARJAO DE MINAS	Previdência Social	Previdência Básica	190.000,00	190.000,00	3.553,16	7.106,32	3.553,16	7.106,32	182.893,68
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Agricultura	Extensão Rural	30.000,00	30.000,00	0,00	18.636,25	5.241,48	10.935,25	11.363,75
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Agricultura	Defesa Sanitária Animal	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Agricultura	Promoção da Produção Vegetal	62.000,00	30.800,00	4.105,25	5.162,95	4.105,25	5.162,95	25.637,05
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Agricultura	Administração Geral	59.000,00	56.000,00	5.107,90	9.998,75	5.107,90	9.998,75	46.001,25
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Gestão Ambiental	Preservação e Conservação Ambiental	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Saneamento	Serviços Urbanos	123.000,00	121.000,00	11.801,70	14.747,88	6.501,70	9.447,88	106.252,12
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Habitação	Habitação Urbana	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Urbanismo	Serviços Urbanos	111.000,00	107.000,00	4.656,02	6.187,56	2.756,02	4.287,56	100.812,44
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Indústria	Promoção Industrial	124.000,00	117.000,00	8.118,22	15.993,83	8.118,22	15.993,83	101.006,17
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Comércio e Serviços	Turismo	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
IPREVAM - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES VARJAO DE MINAS	Administração	Administração Geral	35.000,00	35.000,00	1.680,00	2.843,20	1.680,00	2.843,20	32.156,80
Câmara Municipal de Varjão de Minas	Legislativa	Ação Legislativa	300.000,00	300.000,00	41.121,92	83.324,19	41.121,92	83.324,19	216.675,81
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Encargos Especiais	Outros Encargos Especiais	40.000,00	40.000,00	16.265,76	28.247,34	7.537,77	16.146,81	11.752,66
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Encargos Especiais	Serviço da Dívida Interna	87.000,00	87.000,00	16.386,70	29.787,31	16.386,70	29.787,31	57.212,69
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Desporto e Lazer	Lazer	17.000,00	16.000,00	2.760,00	2.815,00	2.760,00	2.815,00	13.185,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Transporte	Transporte Rodoviário	140.600,00	130.900,00	15.845,89	21.833,44	15.845,89	21.833,44	109.066,56
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Transporte	Administração Geral	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Energia	Energia Elétrica	34.000,00	31.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.000,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Urbanismo	Administração Geral	329.000,00	303.800,00	69.449,77	113.905,65	67.369,77	111.825,65	189.894,35
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Cultura	Difusão Cultural	57.000,00	61.900,00	6.166,71	10.435,30	6.166,71	10.435,30	51.464,70
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Educação	Educação Especial	20.000,00	18.700,00	379,32	983,14	379,32	983,14	17.716,86
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Assistência Social	Assistência Comunitária	78.000,00	93.000,00	11.254,68	22.190,05	12.034,20	21.410,53	70.809,95
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolescente	47.000,00	47.000,00	4.900,80	8.185,02	4.900,80	8.185,02	38.814,98
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Assistência Social	Administração Geral	11.000,00	11.000,00	0,00	10,00	0,00	10,00	10.990,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Segurança Pública	Policiamento	14.000,00	17.000,00	3.600,00	3.600,00	720,00	720,00	13.400,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Defesa Nacional	Defesa Terrestre	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Administração	Controle Interno	2.000,00	5.000,00	1.621,00	2.981,00	1.621,00	2.981,00	2.019,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Administração	Administração Geral	628.000,00	679.000,00	230.540,07	370.341,60	201.413,95	306.378,64	308.658,40
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Administração	Planejamento e Orçamento	71.000,00	98.000,00	14.997,16	44.751,73	17.014,70	40.080,11	53.248,27
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Assistência Social	Alimentação e Nutrição	3.000,00	3.000,00	0,00	230,00	0,00	230,00	2.770,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Previdência Social	Previdência Básica	275.000,00	275.000,00	40.909,08	117.999,06	40.909,08	117.999,06	157.000,94
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Educação	Educação Infantil	183.000,00	189.500,00	13.433,33	33.963,86	13.502,49	27.681,39	155.536,14
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Educação	Ensino Superior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Educação	Ensino Fundamental	576.000,00	569.000,00	117.170,32	145.137,11	115.592,76	138.335,34	423.862,89
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Educação	Alimentação e Nutrição	97.000,00	97.000,00	14.407,60	19.980,40	14.407,60	19.980,40	77.019,60
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Educação	Administração Geral	153.000,00	138.000,00	17.450,53	29.098,45	17.450,53	29.098,45	108.901,55
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	44.400,00	44.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.400,00
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Saúde	Atenção Básica	930.000,00	913.500,00	118.359,85	215.597,48	118.359,85	215.597,48	697.902,52
Prefeitura Municipal de Varjão de Minas	Saúde	Administração Geral	183.000,00	198.500,00	38.234,14	77.808,26	38.778,89	75.877,82	120.691,74

Prefeitura%20Municipal%20de%20Varj%C3%A3o%20de%20Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34

## Estado de Minas Gerais

rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A3o%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A3o%20e%20、100%C3%A7%

Período: 2º Bimestre 2005

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
			Inicial	Atualizada	2° Bimestre	No ExercÃcio	2° Bimestre	No Exercício	
Prefeitura Municipal de Varjão Ju de Minas	diciária	Ação Judiciária	27.000,00	27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.000,00
Prefeitura Municipal de Varjão Red de Minas	eserva de Contingência	Reserva de Contingência	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
TOTAL			5.100.000,00	5.100.000,00	834.276,88	1.463.882,13	791.337,66	1.347.491,82	3.636.117,87